

Studieförbunden i samverkan har tagit fram en modell för att validera generella kompetenser. Med generella kompetenser menar vi sådana färdigheter som en person alltid bär med sig, och som är värdefulla oavsett sammanhang.

Inom ramen för generella kompetenser finns möjlighet att validera språk på A1, A2 och B1-nivå enligt Europeiska referensramen för språk

STUDIEFÖRBUNDEN

Validering av svenska A1, A2 och B1



**UNGEFÄR
LIKA MED**

**VALIDERING INOM
STUDIEFÖRBUNDEN**

Validering av svenska enligt nivåerna A1, A2 och B1

För att kunna genomföra validering krävs att deltagaren innan fått relevanta svenskakunskaper inom rätt nivå. Detta kan ha skett genom studiecirkel, vardagssvenska eller annan utbildningsinsats.

A1

Kunna förstå enklare talade fraser och budskap genom att uppfatta huvudinnehåll i korta tydliga och enkla budskap, samt innebörden i väldigt enkla fraser och vanliga ord. Läsa och förstå enklare texter med namn, ord och väldigt enkla meningar och hitta specifik och förutsägbar information i vardagligt material. Interagera muntligt med andra genom att delta i enkla samtal där hjälp med upprepningar, uttal och formuleringar finns, samt kunna ställa och besvara enkla frågor inom kända områden. Muntligt kunna använda fraser och meningar för att beskriva kända saker och relationer. Skriva enklare kortare texter och meddelanden, samt fylla i uppgifter som namn, adress och liknande frågor.

A2

Förstå enklare talade fraser och budskap genom att förstå innebörden av saker som berör individen direkt eller kring välbekanta ämnen, samt uppfatta huvudinnehåll i korta budskap och meddelanden. Läsa, förstå och återge korta och enklare texter, hitta specifik och förutsägbar information i vardagligt material. Interagera muntligt och delta i samtal kring kända ämnen och i rutinuppgifter. Muntligt kunna använda fraser och meningar kunna beskriva personliga förhållanden och annat som är välbekant. Skriva korta enkla meddelanden, föra anteckningar, samt skriva enkla brev.

B1

Förstå huvudinnehåll i samtal och i stora drag förstå dagsaktuell information i medier, utifrån ett långsamt språk. Läsa och förstå texter kopplat till vardagligt arbete, händelser, känslor och önskemål. Interagera muntligt och fungera i de flesta situationer vid t ex resor, samt samtala om ämnen med personligt intresse eller anknytning till vardagslivet. Skriva enkel sammanhängande text om kända ämnen, samt texter som beskriver upplevelser och intryck.

Valideringens upplägg

Första delen i validering

Deltagaren gör ett (digitalt) språktest med:

- Hörförståelse
- Läsförståelse
- Skrivförståelse

Andra delen av valideringen

Deltagaren träffar handledaren i en grupp med 2–4 personer under ca en timme. Handledaren utgår från ett material där deltagarna ska göra en individuell presentation och reflektion kring vissa frågor, samt muntligen interagera kring olika frågeställningar tillsammans med de övriga i gruppen.

Efter avslutad validering erhålls ett kompetensbevis för godkänd nivå

